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Walgeta hirmuwalitsus.

Kenad poliitilised köietantsijad need Eest?
ja Soome wähemlased. Migab üks neist
.wendist", hiilib teine tingimata ra selja
taha, haarab koodi ta käest ja hakkab siis
.wenda" materdama Tallinna .Sotsial
demokraat" paljastas Soome timukate
wäguöid tööliste mahanottimises. Soome
wähemlaste leht .Suomen Sotsial-demo
kraat" paljastab omakord Eesti walge
kaardlaste weretöid Eesti tööliste kallal
Mis sünnib aga oma kodus, oma „wa
bastatud maal", selle üle waikiwad mõte
mad juudased.

.Saomcn Sotsial-demokraadi" teab k«-
nelda, et walgete terror. Eestis

on hirmsam terrori st, mis
omal ajal Soome kodanlus
Soomemaa proletariaadi

wastu tarwitas. Kõigi katset.'
pää e waatamata ei lähe walgetel korda
oma hirmuwalltsuse jälgi kinni katta M:
toome Eesti tööliste ette. me toome Wene j
ja kogu ilma proletariaadi ette need read,
mis kirjeldamatu Eesti tööliste piinast ja
kannatusest, kõige hulgalisemaist mahatap
mistest walgekaardlaste poolt kmelewad.
Eesti töörahwas, nõrkedes merest, saadab
oma abipaluwad pilgud punase wäe poole.

Piiritu walgekaardi terror möllab praegu
Eeslis. Iga päew arreteeritakse ko ninu
nisusid ja nende poolehoidjaid sadade
kauoa, millele wäljakohtute surmaotsus
järgneb. Eesti rewolutsioouiline proleta
riaat kodumaal, nähes seda kõige jõleda
mat timukalist, töörahwa hulgalist häwi
tamist, on katsunud kolm korda, nagu
walgete wäerinnast ülejooksikud töendawad,
.Ajutise VZalitsuse" wastu mässu tõsta,
mis neile ei õnnestanud. Soomest on nii
palju timukaid .korra alalhoidmiseks"
sisse toodud, et omal jõul neil rsigi
pöörde kordamineku pääle mõeldagi ei
tule.

Me teadsime ja kinnitasime enne, et
Eesti tööline kodanlaste meelituste ja lu
baduste wostu iial oma klassihuwisid ära
ei müü. Ta on truuks jäänud klassi
wntlusele, surres oma kohuste täitmisel,
mis ta kogu rewolutsioonilije proletariaadi
ees oma kanda w tnud. Seda rohkem
peame meie kommunictid ja wahwa Eesti
punane sõjawägi kõik oma jõu kokku wüt
ma, et Eesti töörahwaft lõige koledamast
Veristamisest päästa.

Walged on walmis igalpool töölistele
noaga selga lööma. Weretöö, millest

Soome wähemlaste leht .Snomen Sot
sial-demokrat" 17. weebruaril kõneleb, ei
sunni mitte ainut Eestimaa pinnal. Ka
Soome timukad jatkawad edasi oma töö
lisle tapmisi. Ametlikud tapmised sünni
wad endiselt endiste abinõudega. Hiljuti
jõudsid, nagu Soome lehed teavad, neli
töölist Wenemaalt suuskadega Teriokti.
Walgekaardtaste .lendaw salk" arreteeris
nad nad „jooksid ära". Peagi aga

tuli ilmsiks et nad tui .pää panasewäe
lased" maha lastud.

Nii sünnib .Soome sotsial-demokraadi"
.Wabas Soomes". Ja needsamad Soome
wähemlased, kes Eesti walgete terrorist,
mis Soome timukate wägitöödest nende
tõenduse järele kaugelt üle käib, ei wäsi
siiski oma kodumaal kõige ropumat walet
enamlaste wastu tuua ja kirjutajad „ija=
maa kaitsmisest."

Nad näewad Eesti kodanlaste ja Balti!
parunite s jas Eesti töörahwa wo-iw
endiselt .wabastu e s da". Bernis wen
nastawad nad Schetdemannidega. Nii
sugused on Eesti ja Soome töörahwa
äraandjad wähemla ed, kes kõige alatu
mate abmõudega töörahwa ktassiseadusi

pimestawad! .
Kuid Eesti proletariaat, kes klasfiwõit

luse rasket ja merist teed sammub, teab
kus poolt ta päästmine tuleb. Mitte neilt
äraandjailt kodumaal, kes Eesti ja Soo
me innukatega suudlewad, waid Eesti ja
Wene punaselt wäelt loodab ta wabas
tanust. Kuni Eesti punane sõjawägi
w itleb, kuni- Wenemaa nõukogude walit
sus talupoegade-tööliste sotsialisilise waba
riigi ja üleilmlise rewolutsiooni lipu kõrgel
hoiab, teawad nad, et nende wabastajad
tulewad. Ja nad wõitlewad, langemad
wõuluscs, kuid uued read tihencwad nende
asemele ja tõsta wad meel kõrgemale re
wolutsiooni lipu, kui kord Eesti kõmmu
nistline sõjawägi üle walgekaardlaste
surnukehade omale teed kodupinnale raiju
des jäõdawplt Eesti töörahwa kodan
luse weresanulistest küündest päästab, .ää
dawalt nende pesad häwüab, Eesti töö
riigi maksma paneb.

Sellelt ei kohuta teda ähwardused,
wägiötamised ega mahatapmised. Ta teab,
ct tal ainuke kohus töölisteklassi ees täita
on, see on punastele barrikaadile kapitali
wastu minna. Ta teab, et ta sinna mi
nema peab, et surra ehk wõita. Ja t.a
w ü i d a b.

Punane wäerind.

Eestimaa wäerind.

Narwa piirkonnas. Nkeie kindlus
tasime oma seisukorda ärawõetud Tltinka
j i Aorostea kulades. Eäiend awate teidete
järel saime 81 wangi. Pärletunzimine
sarkuli küla pääle kestab edasi.

Rmdtse piirkonnas katsusid 
suuretüsitule järel pääletungi>na hakata,
kuid löödi püssi- ja kuulipildujate tulega
tagasi.

jooksikute teadete järele on mets suur
tükltuli N raia pääle ige trehwaw. je
äraais osaw ilt juhitud on tuli rauatee
makmli püäie. Peetri platsil sattus meie
kuu! kuulipildujale komando pihta, platsil
olew walgeie staap widi teisi kohta.

N-rwas on mobiliseeritud 5. Eesti
walge po k. Korra kait eks on 100 soomlast
inna jä tud Alobili eeritud töölised ma»
detakie Eesti walgete walitsuse poolt När
iva wäerinda, ohwitirid ja kodanlased
azr Pihtiva ja Riia wäerinda.

?6. weebruaril. Valga sihis.
jac;lati piirkonnas läksid meie wäeoad
päa etungimisele, wastast põgenema ajad s.
Vastane põgenes stgadu es; tema kaotused

i:/ surnul n Jt h .awutud. v)Ji w miei
iärfitvö V oi mari

sihis. Heinaste pnrk.nnas, läksime pääle
tungimisele ja w.tsime pukshuri küla ;a
silla üle S lätsi joe, kusjuures 3 walge
kaardlast wangi sat-us JJ ühe kuulipilduja
saagi, s saime. Vastase koolu ed— lõ surnul
ja 1 haavatu. meie kao.used tähtsuseta.

17. weebruaril, Valga sihis
tungis wastane Saulen Egle külale kallale,
ms 5 wersta Sucfelnt jaamast, kuid
lood: meie w 'Stukall ile:ung:misega tagasi.
Stackelm p irtonn is kes-ab waitlus ed si.

"Vtari itburt sihis tungis waenlane pää.e
ja sundis meie mägesid pisut t g mema.

Valmari sih.s wötsid meie uäed,
ägeda wöilluse Heinaste jr Kõlagi
möi ad ära. Vast ne t>gi miin wastu
kal!aletung'Mist, luid löödi tagasi. Vol
mari-Ruha maan'eel wvtsid meie uäed
Luika mõisa ära. Selles fam s piirkonnas
wõlsid meie wäed Ribel-Aolole liinil
V ersh fi, paibati ja Osihsfi mõisad ära.
iluie säilite 4 wangi.

Punast wäennna ü?ewaade.

"Kontrreroolutftooni mölludele Eestimaal
on, k äkide olude pääle rõhjandides, 
tulnud. IDJ aa, Illartenburgi, j)ibkma ja
ed i enam Narma sihis on watged-eestla

sed lõpuliku.i seisma pandua.
N)ahe sellest, palud.l Ee-ti wäermdadcl

on punane laiamägi, iga päew enam ja
enam moraaliliselt ja materj:li'iselt toe
tatud. wiima el ajal togajärjerikkalt rea
omitji, nagu. fatalist pääletungi «ise ope
ratsioone, tonne pinnud, kes sellegi Eesti
ma le uuesti vt ustama sis etungintise wõi
mälust lõunast,j i idast üles näitasid.

IDalg, wötmise järele ei jõudnud rvaen
ane Ht ale ähw.rdamat paäletunaimis!
kirre poolt raudtee sihis mäl a arendada.

Selles t his kuni wiimale a ani hoidsid
pun.sed Läti lähema lvulgile

jaama. Sau eki (edel: pool U)a'k ) oma
käes ja sel tee: on parema pääletungiwa
seisukorra peremehed, et seda B iltimaa

tähtsamat punkti löögi alla
mötta. lvaenla e Ivalga gruppi alali e
ähw-rduse all hoides, hoiuwad punased
jöjawäed enötseli rräljasirutatud siijukohad

loode pool N)ilka omi f3<?s, H ibp suures
kinnitades p-irnu sihis ja mesi lääne poo!
Riia lahe kaldal kinnitaoes S.da wäi?a
sirutatud seisukorda oma alla kinnitades
silmapilgu ootel, mil üleüldine 
pääl.tungim ns Ees i wäerinnü algab ja
mil. tähend -b, waenlase pääjõa: T rtu ja
Narwi sihis walja meelitatud, punasel
wäel !äh.'m tee Cartu pääle lõun»st awa
neb, üle U)il;andi.

Iseäranis tugwisti nihutas ennast
Vaenlane Marienburgi sihis lõuna poole
wälp, k tiudes punast wage loede 
U):'ga raudtee ähis, ähward'da, samu ka
põhj i poolt, IVõeu sihis. E im'jel !uh
tu itisel tõrjusid punu'ewuelused wrstase
üba täht alt lValgu poole tagasi, kuni
Taiwala jaamani minnes, ja walttsides,

ut.wtin, Murienburgi U)algi raud
teeliini suuremat osa. Ainult ll?õru sihis
on walged suutnud peatuma jääd:, 15
wersta põhja pool Miri nburgi. Sellest
tül est ei ole, tähendab, ähwurdus weel
mõõda Mirienburgi kaotuse puhul olek
sid punased Cäti wäeosad süguw lt kirre
poolt ümber mindad ja ta strat-egiline
siisukor) muutuks Väljakannatamatuks.

Raid r-a.'nl'iei on karetaw Väga
süg w le Akurienburgi sihis üituoa lingi

miss walka edel: ja Mõrut ida
poolt, pihkva sihis, Zhwardatatie pihkwa
sihis on walged lõpu! kult Isborjkl juures
peatama pandud ja siin wnisi.ks jalnud,
rewolutüooni poolt märlfat tuzewnemist
aimates. Pihkwa wõib ruttu lõögl-gruppi
koltu töminata, et ida poolt IVõru sihis
läbi murda, ühel ja samal ajal teiselt
poolt U)aiga paale lüües.

Nii wviks waenlase Murienburgi grupp
kriitilise seilukorda sattuda, ning see talis
tabkl tema tegewust löune sihis.

P hkwa ja Narwa siht de wahel peab
waenlune järwe lüsuse juures, inis Peip
sit Pih Va järwcga ühendab, tugewaid
maakunlamise kaile. Wõ'.b ka olla. et ta
algatüs siin selle päul põhjeneb, et puna
seid Väeosasid , igetest operatsiooni teedelt
kõrwale meelitada; õigem aga on see, et
Vaenlane kardab lööki üle selle lahe ja
läpimurdmist lühema tee kaudu Tarm
pääle.

Narma wäer nnal on waenlane juba
amm.u seisma pandud ja punased Väeosad
peatuwad seisu!ohtil ainult' mõni mcrst
Narmast ida pool, süstemaatiliselt Vaen
lasele lüh.tesi, kohaüku tähtsusega hoope
jagades.

Helle lahinguliini kindla püstwu!'? säre!:
wõib ot u?tada fir»cs j ettervalmist ase töö
üle, mis ligema wäerinna fel ataga sunnib.
Uarroa siht. mis ühelt poolt petrogroöt
voole ja teiselt poolt Tallinna pon e toa \\
wiib, jääb alati kõige tähtsaru ks lood:
wäerinna! laialile pääletungimise arene
n.iswõimalujel Eestimaale lõunast, mäe
rinnaga Riia lahest kuni Pihkwa järweni.
on äärmiselt kohane ka löök idast Narwa
juures.

Märkus. Ettetulewad sõnad: kirre
kagu, edel ja loode on wunad Eeestr lc
nad ja Eesti meremeestele cmn: i tuntud
ja tarwitusel. Aa kirjanduses on wiia.aje!
ajal neid tarwitama h^katnd.

Nende täh.ndus: kagu lõuna-ida;
edel lõuna õhtu; loode põhja - lääne
ja kirre põhja - tda.

Kodanikud! Plekiline tüüfus laguneb enam ja

en&m KBLI, palju oliv r d WJSS.
Ta laguneb täide kaudu laiali. Seepärast hso

litseg2 peh.use eest, käige sagedamini saunas, wa
hetage tihti pesu, hoiüke woodid, toad, trepid ja

haowtd puhtad.



Rahwaste liidu eelnõu,

Paris, 15. wecbr taril (Nnbio). Wil
soni j h tu e o!i r thu'ou vereutst täiskogu
istumiue. ti« rahvtse liiku eeln u ere'
loeti. 2cc ce nõu a gib ärg ni e ns eiuh i
tu ega: „E r ihivasie ühisiöot mis.le kaa a
aidata a neile rahu ja julgeolekut kiud us
tada, ilma ct >õja poole tarivitseks pöö
raa rahvaste wahel õiglaste ja au at
wadekordade Ivoan.se uivt c?, lingim sel, et
raiu» isivahe ise õiguse otused walüiuste
tegema es tõeliku t j >hti>.va pohjusma te
ouia idaksid, kes 'iilil}? ja piuiftipiiäiie
lepingute täit uite poole p lüaniad. riigid,
kes kueso.eiva otüife alla kirjutanud, luu»
uismwad jcirgmi e r hivaste liida organi
satsi vuti K. k ul poele j uduut poo ea on
kohustatud austatil i ja iga ilguseid wü
iospooti piiridele tallale tungini st ja kõikide
riikide poliitilist w -badust kausin -» kes
•iitu knuluivad Paa etnngiunse ehk ähvir
dnsc korral oislist b liidu täidesaate v ko
initee nn ae obiit übe iile, MiS ii leival
tähendatud kohustusi tuibiusufs. Iga sada
ehk ähivardus sojaga ühe e kokkulevpe'e
j udnnd pooltele tvaadetuki? kui tö.ktde
li oulasies e puuf.nvaid kanisi).

Kottulepoe pooled on kui nende
wahel lahkuminekud tekiivad, inis harilik
kude d ploinaatiliste wahelk nclemisteta
tajandauid ei saa, ct nad milgi tingimisel
s> da et ulilsta kuni tüli kuumused ludu
tüdesaatwa omitce eeluurnn s? alla ehk
waheohtu lätte antud ei ole. Nad ei tohi
iial õ'ui iucijt liidu ltik-ue ma sm alala,
kes wahelohtu ehk läidesaatwa koinuee
otinte alla paenntama pead. Täidesaatem
komitee töJt b mahe ohtu plaani nuga
Kui t hku uinekud tek itvud, miswah kohut
kaudu õiendada '£i saa, teatatakse sellest
täideuanvale tomiiecle, k<s selle liidu laa
dttute kogule edasi annab Kai keegi kokku
leppevooUest rikub ehk oma pääle wõetud
kohustusi tunnista, si.s waadatakje seda,
tut maru-liiku wäljaasiumist teiste lii u
liikmete wastu kes sel korral on kohu-ta
tud seäega miibimata igasuguje taudau
dusc ga rahaasgunül? ulul läbikäimise

oma kodanikkiide wahel. kes oma kohustu
>ed murtiid, lüp.tama.

Sel korral, tui lahknmine'ud riikide
ivahek tekttto d. kes liidu liige, ;a r ig>
ipužl, kes te nässe ei kuulu, ehk üeüd'-
riikide mahe . kes liidu liikmed ci 01.
otiustamad kokkuleppe pooled, et see ü
eh? rtigld. kes linu ei kaulu, kutsutals
täldesaativa komitee ottuste alla paenntama

Kiii »,d tõrgit.oad seoa tut-et was il wt
mast, sits tüõerak c nende mastil ülemai
täh.ndatud abinõud tarvitusele nende
mutltnstega, liit tar vltituts mnnistnb

Aiumaade' ja rahman? edeneinne eest
hool.'kauif, tes neis elnvad, on >s mil,
iiuiioütii tiiihim kohus. Lepingus näh aks
ette, seepärast :erive reeg id, mis asu uaad.-
kohta makswad. og t neist, mis enne
ru ide ülemwi.itiuie alla kuulusid, le
nende üle enne maki send a s >ja põhjus
tel nende ülemiv iltrtuse alla ei kuulu,
antakse riigi usaldusmehe haole alla.

Kolkuleppe pooled w alamad kõik jõu
kokku, et mee tecah va, n.iislerahiva ju
ala al ste õiglasi ia inimlikke löõtiugun»
toetada ja maksma pauna, niisama uenZe
omal maal kui ka nei' maad 1, kelleg >
nad kauba- a tööstuse läbi äitnise ma ie
korras on. .Selles suhtes on nad nõus
alaliit töödöt er asutama, mis liibu orga?
satsiooni ar oilik Ia on.

Kokku epoe pootcd ou sellega ct
liidu tauou otiused, mis lab w.o «vaba
dui'e> ja kõikide liidu liikm.te ühesugu e
seisukorra seäes asjas kindlust tb, ma ja
kuulutatakse. N>d on tiöus eri-leoingun
tegema, et tarmldusi neis maatoudiS, mi
foja läbi kaunatada saanud, täi.a.

Koktuleppe pooled ou nõus, ec käesolem
otsus kõik teh.ud lepiit.jud tühjaks teeb,
mis nende otinsiega kokkuiõ as ei ole ja

töötaw d pidult uu jelleg i mitte
koklukMas jeisioaid t puigaid mitte teha.
Selle lepingu otsused asiuwad jõusie
pääle aUatir. mt e rii 'de poolr, kelle esi
tagad saadi, utckoga loomad.

(Nosta )

Wäljamaalt.

Cr')ö tflti:b Soomest.

Mustad kaarnad söjaiuulel.
Piä'e selle kui Soome timukad oma

weretöö a tööliste hulkade kallal õnnelikult
toime said, omandis Soomemaa po ilu
liselt wastuvidise seisukoha kui see seni oli.
sK>tf polütili cd kannata ad tuäletawad,
kuda rnd toh.' kergcina t hingita wüis,
kui weie auuUste saudorinie tagaa;ami»
sel Soomemaa p nn le oad jõudnud.

See o'i esimesed ivarsupaigaks põgene-
jte e. Nüüd ou o alt nceõ seda tunda
saamid, kelle käed tööliste merest n.rre
tawad. Saatuse malju kättemaksu hir
mul peenemad tõi? ..musrad kaarnad"
Soouic, kus neid uer sugulus seni röö
muga wastu wütnud. Kuid äärenunas
tuulekcerus, mida kogu ima proleiaria t
õbtu keeruianud, ka oi omad paraad tihti
pääle eää ja eiaw .d ka sääl oma waeu
last, kus seda kõjgemähem leida on.
„M,etod kaarnad" on esimeses rea'
marurahvuslased. Nende koktuliide on
ainult siis ündel ' kui nad tööliste'lasn
mahisurum?el uigeivad on. On see korda
saadeti.d, uis tuleo rähmu e .mina"
uahtawale ja .mu tad kaarnad" ltolüe
wad üks teist meriseks, kui «nitte torm
nende pääde kohal ähmardamas o'e s.
Sooine .laamad" lüomud aga ka selles
asjas relvi di.

Nende kiude! teadmine, et nad soomaa
sed on ja ainult soomla ed, tahad undagi
iilil oo aulikku ilmutada.

Nad unustawad ära, et .suuri si vons"
(suur puh tSlus) mis töö iste kallal jünüls,
mitte sellepärast ei õnnestanud. et nid
.suomalaüet" oiiivad. ma det nao .Deutsch
laud, Deu sch aud oder all s," j. o.
S-ikiamaa imperialismi lippu alla kpgnüd.
Nüüd, hts maa lb?eue tlaariaeg er st
.ka rua est" kudiseb, tulcfa neil ha kk, nagu
pool uues meelde, et neil „w >baduse wõ,t
luje" ühes eesumrgj.s ta inua Weue

ollnStcst (muidugi punastest) puhastamine
oi.

Täitis ju ta seekord oma ülesannet
.h ilgamalt: roe iclafi tapeti sugu ja uniu
da e paale unauunati tuinuöate kauo >
maha, kutd need paadi boih.uvisml roti
i Irja alla .Mustade kaarna e" eluõigus
jäi puutumalaks, pole ju mustad ta ikka
muud, kui „russad." Z, nokk viisti, sio!u
lad Soome .ka.ren" älnvardades tid >,
et „kui sooin ase si u täis saad, w id ta
weel tei e lttlirouhaslusega yak.ama saada"

leh).
Namamastt naeratab Wcne „Kiaren".

sest lehe eneie iulemi e järele on nad koi
g'st hooliiutta ennast sügnvama e tug -
tooli wajmauud a irooniliselt mid »a>
end se Wene tjaariaja jurrnest kuuldaivale
lasknud.

ilustad kaarnad" asnwad ssajalalc
SaaZ hi nn ajab ivere teema m ühe! il»,
lal paernat wenstawad .kaari,ad" teine
teist.

Et mõtteid eemale peeladr, tehikc
illusioon P itcri pää etungimi e s terme
.taarnate" varw ühtse eeaiiurjt saamu*
luse:s langeb Piiteri paale, et fotfulcpct
obituda Wel»e ja Soome .kaarnate"

ma hei.

Ei, h kuld pimestab nende sil
mad ja nad wali oh vrit, kelle tallal
saagihunu istutada.

Seliama ajal läheneb agi rohwus
wah.uine p?o eiariaut 'anun - samiuua
ühtie lipu all ja hätvitab mustad .kaar
nad"»

Waesed .kaarnad"! Kas te ei märka,
et fee surmatants on, mis tantsite? )g
teie keerutus uuib teid kadumisele lähe
male ~a aitiuit merine plcf; mida te
ajaloosse järele, jätate, jääb teie ole
mas pleaujejt mälestuses tulcwaile poi
mil.'.

G. T-er.
14. wecbruaril 1319.

Aenemaa kontr-rewolutfionäarid ja lülascd.

„Berliner Tigeblattis" on särgmn'
teate Hutii kir>a>aatja poolt m.pntatub:

.O us ist, Vene kodanluse walttiu!.-
pääl naust, on teated tulnud, kuidas enam
lane mastaste mägede juhatus ära on
\ gund: admiral Kpltshak jääb W.ne
0 Igede tilein.uhataiats, kuid Prantiuie
indral Jrireu uhatab ka operatsiooni

enamlas e wa-tu. A netlikult juhatab ta
the ie ja teisi wäljamaa wäe.üudnnd
1 iglan, pra-uslan ja itaalasi O.nsti
riakirjanduies ilinnivad ffiri *tö3b, ms
nitlasce poliitika mastu Venemaal üsal
Z imatust aivaldawrd. Nemad ei mõista,
niks liitlased sõja iste jõududega Wene
maa asjade mahele segam sega rametamad.

O-nski ajakirj lndus sei!ad sellel lei>u
ohtl, ec enam.us on tumlliseeruud iniin
«ise maenlane, Weneinaal tyrra ag.dun
'Uinitades vroletariaaoi ja talupoegade

s'e a ühtlali plua arlind alt maa uuel
leknm »l et jõudu purustades.-

U.o poh ustest, uus Inglismaa seisu
kohra lelgttaw. on see, et Siberi
enamlast e iv astase süjawõe
asjad halwad on. Puudub sulir

raki kuulid, saapad ja soojad riided
~ Siberi s ja,väe waraslus", kirjutab
.Eastcrn Telegraph. Co upauy- „on all
oool töigeiväikiemat n udinist Sõjamäel
tuleb mndelda ivtiekii nne kraadilise kül na
äes ja ta kann nab hirmsasti. Need mähe
ed sõjamäed, mis liitlaste poolt saadet',
o eri wai ilustusega mastil. Shu neeo
naüo ära kut utal|e, fii; j ou see ras eks
öö siks W ncm rale ja mureks eduks

auarkili-tcle olluste e." Siberi raudtee on
peaaegu 'võimatuks saanid oma korratu
es ja liiku inse abluöudes. Tagnvarasis
sbri süaivaele on suuremalt jaolt

N)ladi vo noktst ätina pidanud. Siberi
i raudtee ühes Isa Hii ia r udeegr P h>a
Llaitsshnrtas unti pikade labiraäknnis.e
.are.e Iravani ja A nerika wah l amerrk
.ase S ciivensi juhatuse alla. Igr si ma

k oo) >tak,e nou-ole nist Wailirngtouist
Selle übin >u m ju moid alles tnõue (uu
parast «ahtamale tulla.

Türklased ewakueeruvad if lrSfl maakonda.
•20. jaanuaril sai aeg täis. m da liitlased

lir I j'"cle Karssi'! w Uiainiaeiniseks audiid.
Tür laieS ott Kirssi e vakueeciuuo ja pti-
Üastawad järjest Karssi Ntaakouda. ttars
aa uiuäu puru.tarud.

Hodaulised lehed knnlutimad sfartaklaU.'
wäaa Sak.a uaal eite.

„Deiitsch: Taze?z-i unzi" 4. weebmari
n «mvris uu i;e.Oünut it kirjatöö ciumlue
f.ino aniise üle Saks.nn «ai. reht tirima 6;

„E me |ouu oli walit us |uuui
t. 0 deklaratsiooni auulõaina, mis ta ül)eit
:'oalt fpaitac asi äh-oardas, teiselt poo t
Z-rlims kodanikku r «htstas. Meie ar
'vame, et nuutlu* oina eesmärki tätLe «.i
laanud selle bctl «ratsiooni avaldamiseg .
Spartaklasi, walttsu e ja nünkag de loatjc.
oletva tsusaku suurenemise ja agita fiju
uis W.uemaalt raha saamise t ttu, ei
laa tuhtie ähivardusega hir.nmckd,, seo.
cna-nt, et walistus ise enamlast kait cl),
kuna ta Weitemaa enam iste agent de
mastu, fclle-tottbi nift B.rnnis ta ma u«
hästi teab, midagi ette ci mõtta. On
hitlE tunde närku, mis v etada laiemad, e
iihe nai ajal uut svartaklaste roaljaasru
niist oodata on. Oteti iielovmnltk ou see,
't pangad nende hoiu alla antud ladude
kmsemi.est lahti ütlesid, ei ole ühtegi
kaht ust, et Berlims wilbiivad s jaiiied
jõud jelleks itg u rgad on rahutusi maia
uruna, tui need alga knd. Edukaks wõit
luseks sp irtaklaote «vastu oatanvis iseära
lisi sõjalisi korraldusi luua, seda enam, ei
teda ei ole, kas ~wa itsnsele ustawad
ivaed" selle rah .le jaamad, et erapoo emd
olla, nagu see iaauuariiuu rnasju ujui
juudis.

Meremeeste nõuab Naske lahti
laskmist.

„Die rote Fahne" teatab 11. ttjcc&ru
inl, e meremee te kongress, mis neil
paiwil Hunbuigis kaas oli, ühel hiäiel
reio müooni wasm mõtles, mis wägcde
..le iiiuhatasa Noske lahtilaskmist nõu.b.

Ed.st' tervitas kongress taoliste ja tal-
Vante n mkagade w sat wü t ust ipalitftifc
-91 ülem uha u>'t maa a meremäes lourr
rewolutsiaaui e ohivits ri agu faue audini
'es ja lubas kmge kindlamat 10 taft nõiu
lagadele selle renialmsiaani päawõidn kind-

lustamises toetuseks. Omalt poolt awaldab
kougrejs k ige terawainat prmesti sõ;ami>
n Uu>e teina korralduste pär st tvõimu
eildls e ohwitser de lätte andmises. K ige
sö.aiy e korpuste fulDutite nõukogude Ber
lini kongressi rewoiutsioon kiste nõudmiste
täituseks ja temagi lähema ühenduse oo
lllse s, mä irab kongressi oma kestelt taks
saadikut Berliin

J cäranis silma paistab kongressi otsus,
mis Saksamaa iuiperlalismi häwitamise
ja teata uuesti ülesehitamise w imatut?
tegemiseks wasm wõeti, kus nõutakse sõja»
iae>vastlkult s larilsmde mahawõtmist ja
-ema'üinbermuuluivust taubalaewastituks.

Hiudenburg kutsub üles »õ.tluseks enamlase
wastu.

Kindril-feldmar'hall Hindenburg awal
das 14 tveebruacil üleskutse Saksa rah
vale wõlt!u>eks enam.ua wastu Üles
kutses öeldakse: peame energeliselt
tegeivnsse astuma oma kodumaa kaluks.
Selleks on es mciel joonel tarwis, et meid
tä daks armastus oma kodumaa wastu, et
meie malmis oleksime wanat Saka maad

lansma uue wastu,
mis hirmutuseks termcle t iwiiisieritud
ilmale on, Teie.wabatahtlikud ja noored selt
si nehed, otsustades omi elu ida pliri kai seks
ohmerduma, teu minu wanad seltsimehed ja
kaasw itlejad Tannenbergi ja Masmi
soo)e w illustes. rutake minule appi.
Minu kutse saksamaa poegadel et pea
kuulmttaks jääma Missugneü suguha
rust ta ka ei ole. baierlased, saksid, lhwa»
dia ehk preislased, missuguse erakonna
>lla teie ta ei kuulu. Kott teie olete
Saksamaa pojad. Unustade omawahelijed
lülid ja üynege ormastuieit ijamaa

mastn, enese sisemises dlstsipumts ja ujal
oujes oma juhtide wastu.

Karl Licbknechti ia Nosa B»x?mbl»rgi tap
ui.se järeluurimtue.

B e r l i n, 13. weebr (RoSta). (Raadlo).
Karl Lieb nech-l a Rvja vuxeiuburgi

slirna järeluurimisi toimetab
kaaroiwäe duo sjoni kohus. Jaxe uuriml.e
kvmmis,on tööoeit osaiv tinaoli lastud:
1 eutaji kcikuo.lkogu lomucest ja 2 esi
tajat Meelini tciideiaatwa komiteelt. Nüüd
panid n.ed esitajad omi wvlttujed moht,
t alades. et nad edaspidistest järeluuri inse
kam u s vui töoDeii oa ei w ta. Uhes
lell.-ga astu vad nad raskete süüdistustega
kohtu w islu üles ja kjnuitawad, et tvh is
iitit ikult liig hilja ui netati ja et ta taht-

tur«tegijate ivastu küllalt möjU
vaid abi 13uiiö lariouufilc et w tnud.
Oicib teadaandeid harutult alla mõttes,
iv nawad kodan ijed ajalehed nad eüawan
wastu, kuid siiski nüuawad zäielilumald
jelctusi.

Lpartaklased eit Nürnbergi» wõima eac
(Üte võtuni.

Nürnbtrzi komminibttdel ja ilesei?»,»
tel fütitalidtibel läks forbi terivet linna
aua latte mätta. Kohalil pääftaap roõoti
tot nijuorjul ära. K danliste ajalehtede
ruu nd on kommunietide ta s Telefoni
j.» telegrahwi ühendus vn ajutifcli kattes
catud, raudteed tõotanud.

WangiS olenete lpartaNaSte raZke '
jeiiulo d. -

MnSlasajaline ajaleht .Deutsche Tages»
zeitung- tinnttab «Die rote Fahn.- tea
det, et wangistud jpartaklaSte seisukord
uskumata wiletS on. Lehe teatel on nad
peaaegu näljas, foajemate riieteta kütma
ta tubades; nendega käiakse tui taelakoh
cullS.e .ucjategi aiega ümber; nende senu
ord on r.iiip ro loätjatannatainaij et

nende nä.gajuremme w.imatu ei ole.

Austria rahvuseks» valimiste tagajärjed.
A iftric% rahwusctogu taga

lärg.de üle meel ametlikka leatcib ei ole
Kaid, nagu teadjates rlngkond .deS uStakse
laamad taq,|ärjed järgmised olema: 75
jotsialisti. 63 kri|»list loijiaiUii, 22 Salia
lvabamceljet ja 1 Sakja rahwuslana.

Lö tuse wäljavaated Lätimaal.

Riiga. 19. weedr. pöllutvS komi»-
i r- a i oli kreisi pSttutöS o etouUbä
jubat jie K igrtf». Ettet nnetest feiaus,
et taliorascö igal pool häüs snsutorra»

on T ülwiij, KoöNatse põllu
töö Kmtsf iariat loodab. t| tuleval aaftal
rühmas ei {aa (annalama eoaai puudu#.
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Enamlaste eduammud U saris.
Ungari kommunistide Moikwa omkond

10l rida teateid erakonna edukast tööst lo
tumaal. JleäranlS energilist tegevust

«valdavad Ungari kommunistid Buda
pestis, kus nad edukalt oma poole või'
tarnad tõSli-te ameliühifuslised a poliiti
lised organisatsioonid, mis enne kokkuleppe
fonialdeinokraatide käsitada olid. Buda
pesti tcö iste nõukogus kasivad koinmu-

Aistite arv iga hoolimata sot
si «ldemokraatlaste laimust a prowoka
toor isest tegevusest. Budapesti kominunis
tite tööle avaneb koge laiem tööväli
nendele kaasatundvates soldatite hulkades.
Ohvitseride ja walgekaardlaste elementide
Vastutööft hoolimata. Ungari enam laste
tagakiusamine ei anna mingit järeldusi,
lest iga une surve järele tulevad nad
lnuremate ja värskemate jõududega esile,
ungaria kommunistid ei salga oma püü
teid, peatse wäl «astumisega päalinnas
ja maakondades todenlist-kokknlcppe wattt
sust kukutada ja proletaarlist d.Katuuri
maal maksma panna.

Sakslased Ungaris.
Ungari walitsus andis seaduse wälja,

mis Ungaris elawate sakslaste enesemää
ramise «igust kindlustab. Seadus ütleb:

kodanikud Saksa rahwusest sünni»
tawad ise rahwa, kellel õigus on eneie
määrami eks, millele selle seadusega alus
kindlustatakie. Saksa rahwal on tõelik
autonomia sisemiste asjade walit emiseks,
kaswatuse, rahwabariduse ja fuUwurC
aladel-. Edasi on sakslastel ,'zgus nöuda,
et nendega löbikaimises Sa'sakeelt tarwi
takse ka üleriiklistes asjades. Seadusand
wateks orzaanideks Saksa radwale on ncubc
amonoomilistes asjades- Sa'sa rih vuse
kogu. aga üler itlistes asjades ü eüldme
Ungari riigipiem. Täidesaatwatcks orgaa
nidet» Sakza ralnvale on Saksa muustee-

Prantsusemaa p hjaveol'ete töökuse maa
kopdade kriitilit jeisukotd.

Läinud neljapäeval harntati Prantsuse
senatis w ibals saanud Pühja-Prantsuse
maa maakondade ülesehituse küsimust.
Tööstuse korralduse minister Louger andis
aru nende maatondade xaslest seisukorrast.
Tööstuse uuesti kordajad niseks lägets,
aruandja sõnade järel.', 7õ miljardi tarvis.
Nendes maatondates on kaevanduse)
täiesti puruslud; suure tööj'u kulu use
tõttu w iks säält aasta lõpuks ehk 3,0 J

tonni süsa saada. Kaevanduste
täieliseks kordaseadmisele
läheks 2 miljardi franki ja
mitte vähem kui 10 aastal

tööd ära. Tehastes ei ole õlisid ega
masinaid, mida saks aied äri on vedanud.
Nende tagasi muretsemiseks läheks iO.OOO
vagmit tarvis. ..Sarnastel tingimistel
ei o e meie kannatada saanud maatondade
tööstuse rutulist uuesti kordaseadmist
loota", lõpetas Longcr. Tema aruanne

ava das sügavat mõju. - j

. Ühiseks wõitluscks Inglismaa wabtu.
lirimaalt teatakse, et fin-feinerite (re

wo utfioonilifcb rihwuslased) er -kond ja
öülised enamlased ühinenud ühiseks roõit
lusecs Inglismaa mastil. lirimaale saa
deu tinoral French d.kiaakori wouiusleg i

Ühine Illubi.Araabia wabar ik.
Warssawi ajaleht „Haint* teatab, et

inutide a araablaste wahel Palesnnas ja
Sirias kokku on lepitud, m Ue ärele Pa
lestina ja S ria piir des ühendud Juudi-
Araabia wabariik ajutakse.

W enernaal t,

titt* ministrite kab.net.
D'rektona tegi Ostapenkole kohuseta

uut U runa miufirite kabinetti asutaba.
Seda silmas pidades, et U raina dirrk
totia w imu alla taim maa wäik e s on
jäänud artvatakje ainult 4 inuiiftnhft kabi
netti asutada: wälisasjade, siieasjade,
rahaas andu e ja põllutöö unnistrtd. Teitcd
harud loetakse osakondadeks. Sõja miili**
termini ajemel ajutaii kuil.e komitee.

ikra?nowlaste ta ided ligunewad.
Saralaw st teatatak e, ct krasnornsaste

bandede lagunemine hoogu on ivõtuud.
Pääle nurja ainud lahinguid Tsaritsõui
all muutus kasakale ja ohwitjcride tyahe
kord teraivakS. S iatäokusid ci tädcta.
Patud po'gnd läbcw d kodu. Ohivujcrid
pögenewad Zlkvmotsher.asskis.e.

M'lito.mli ewakuecr takse.
Melitopo is walmistatoke ewakueerimise

wastu. Praegu wiibib liimis umbeS tuhat
ohwitsen-wabatahtlikku. Toi) ised ja talu

oo awad n ukogu mägede tu.ckut.

üleandmine.

Baktist tulid teated, et sõjalaewad „Kirs"
ja „Ard,g m" pöör isid paluicga selt"meeste
kommunistide poole, et nad neile kartuseta
seuu orda kindlustaks, fui n d uõutog tDc
wõimu poo e üle tulemad. «Tjentro aspia"
eesistuja Äitshin on täieliselt „ftarst" ja

komandodega ühel nõul.

Arhangelski tööliste meeleolu.
Arhangels jz wõtsid töölised 50 kuu i

pildujat oma kätte ja peitub w ilgete eest
üri. Totnal-wähemlaste keskel tck-is lõhe.
Pahempoolse tiiwa sotsialist d läksid kom
munistide poole üle. Tshaikomski ja Äcushko
vn inglaste täeS, teda elanikud * wäga
ttibf.mifr

Talupoegade meeleolu Donimaal.
Vanim al walitseb talupoegade keskel

meeleolu, tung . k.iiwsele
ort llobtadel oiganiseeril kke
põnkognüd mõimud hoslegi
Ipõ' l wad. mas,ajate 

xaolt lasti Sigifti jõe siiö thfa.

rium ja tema Saksä minis
teerinmi oüikoht on Budapest, tema
eesotsas seilab Saksa miniscer, kes üle
üldistes asjades teiste rahvavalitsuse liik
metega ühe igusline on.

Wõ.tlus kiskjate loomade vastu.
P"Hja cbluti toitlusfomisf raadi jahi

ofafonä cstus kiskjat. 100 naoe wastu loõit
l nii eks terwe rea sam r.e.

lii KJ te oomade HIID kaswab iga PÄ '
w 'Za. Elaniku* ei jõua nende wastu
wõidelda.

pr egu tõSlawad T h.repswetsi, O'o
nctfi ji NoVgsroat kubcrr ngudes 4 j..hi
instruktori.i salka, lVarsti faa.etfje kat *
1 õ:U of konita roo l w Inuštituo strtl):
nini pulurid. iriü ga hunta häiri: m

t;af?aiatie. 5 w l Hunäi.aüeji*
Häiritama rikkata

Walgcd sõjaväge!
palmdes 5 ffi ajalehlcdrs ilmuwad
ÜKsfuteö B ltim la el et sõjas

wäkke astuks en milaste waslu w nllsma.
Zlloi>illjjt|iooui punktiks on tübuwi.

Nahwuswahcline st".
Aiiewis c-.su'at' rahwuswaheline punfe

risti komitee. (Dia nöt >wad kõikide wälji
maa eitajate tc>nsolaidi>, niisamuti ka
lvene, D iani, poola, G.Utfia saatkonna^

Suh'ru wadrtkute pöhjus^adus
töötati Ukraina rahttnkomtssaaride Nui
kogu poolt wälja. Äalirikute juh.taini
seks walitakie nõukogu ja laidesaatem tol
lcgium tööliste poolt.

Kaupmehi ei lasta waljzmaale.
Odessast läksid umles 20 kaupmeest.

S uouulis e, et wäljam >ale Mlnna. Pranl
fuic ja Inglise kon ola >t.»d ei anna
iväljamaa passijtd, tauputehed tulid ta
ao»'

3000 puuda püssirohu plahwatuS

tegi Alcksandropoli kaubajaama, Doni
maal, maatasa. /f

uirciiorta sõjamehed tulewad ute.
Kiicwi täidesaatma komiteesse ilmusid

Kiiewi ltb. direktoria povit mobiliseeritud
mägede esita ad ja lead.istd, et nad N u
kogll walitluft tuunistawad ja punasesse
mäkke ületulla joowtwad.

Majandusime kr isiS Krimmi poolsaarel.
Krimmi poolsaar on juba enam kui

aa'ta aega Venemaast ja Ukrainast
täiesti ära lig itud. Ukraina walüsus ei
lasknud Tauria poolsa reie wilja wedada
a leelasid ära sealt kohalilka produkta

,välja wedada, nagu raima, pnuivilia, tu
bakut.

Laewad säsid Odessast tühjalt Sewas.
lopalt ja edasi, ilina et Krimmis raal
in stataraaid produkta paale o.eks raõt
nud.

Simferopolis, Sewastopolls sa teistes
suurtes linnaaes seisid terwed ladud mä
danewat punwilju.

Viina tegemine on wäga halwale jär
sele sa tuuud. mi et enne' lt>~ls aastat
10 icraalt kallid wima sortisid loota raa b.
Luured maatükid, kus enne wiin marja
pöesad kismasid, said nüüd tabakapillu
deks ümbermnudetud, sest et see kasulikum
oli. Jempatorms ja Sewasmpolis, kus
meel töötus õitses, wa ities raalge :error,
nii et suurem jagu töölisi laiali joo siö ja
mobnkud jeisma äid.

Elanikud tuimemad mattufakturist, jala
nõudest ja riidest juurt puudust.

Lntlased ei ole tõrge oma lubaduUe
paale waaramata, midagi toouud. Kewa
oel ähwardab poolsaart nulg: oma ie b i
ei jätku, p hzu poolt ei saa ta siSseme

dada, sest ek tee raionis Nõu.
kogu mägede poolt ära lõigatud ou.
tjuvuwõi nud ludusid Kanada wilia mu
ret eda, kliid seda ei jatkuls kauaks, sest
et liidu,väed ta warsti ära hüüuta sid.
Detseinbrikuu keskel algos ühendus Kon
uautiuopoli a teiste sadamate wuhel
kuid kasu on mahe, jest kaupa saab ainult
lvahetamlje teel.

Orjastatnä Lestist.

Tööliste mäss Tallinnas.
J a mbu r g. 17. weebc. (NoSta) N's

waugidest, kes hi juti Tallinnast wäcrin
nale saadetud, et jääl Plhiwa armee, en
distest Weue ohivltjeeridest ja soldatitest,
asub. Talluina kaitset peab õppim nooriugu

Tallinna töölised tõstsid
kolm korda .Ajutise Wal i l

sus e- was t u mässu.
Need ülesastumised, millest?a nimetatud

w-ing osa w ttls ja millest wiimune kaks
uädalit tagasi oli, suruti maha.

Walgete hirmuvalitlnS EestiS.
Soome lehe .Snomen Sotsial demo

krat" teadere jüre e !7 wcebrltarist ei
ahe kodinliste! avalehtel korda h rmutegu
nd. mis pragu Eestimaal toime panuatfc,
katta.

Wäljakohtud teemad päew sajad
urmaot uted. Walgcd vanemad lõpmata

orrciccriinifi kommunistide ja nende poole»
hoidjale ridades toime.

Hntatute nimekirjud sisaldamad ainul
Eesli nimesid. See näitab kõige selgema t,
et Soome ja Eesti malgekaardtaied mitte
Eestimaa isesei.-wu e. nagu nad tõendamad,
maid Eesti proletariaadi masiu, keda nad
häivuada katinwad, ilma et ühegi abinõu
ees tagasi pörkats.

Hoolitsevad.
Eesti lva Wus" saatis Eurspa

keeltes ü eskut cb kõigile, kes Eestima-id
eaa "laste eest „pää-ta" tah^wad.

lisgamijepunlttks määratakse Liibawi.

Peterburi teatatiL

Esimese ülikooli sajiaSta jubileuA
Aujiostase judil.umi puhul wubustak
21. ja 2 . we<b Uitil fü! üliEooii

üi õpilased teenistuse (altidele, et pidustu
,est oja wüttu. paU jääb alles

Uute mälestussammaste avamine.

Ligema! ajal arvatakse terme rida au
s imb id rswolutüooni ja seltskonna teges
lastele tööliste raionides - Msskwa ja
N-rwa wärawate taga )n«

126 rõugehaiget.
Statistika Osakonna teatete järele Ter

wishoiu toinmissariaadi juures toodi ül>e
nidala jooksul Psteibun haigemujudesse
126 ränqehuiget: 65 meeötcrahivast JA 71
»»atstcrahwast.

Uued raudtee harud.
Nomgorodi kub. Rahwamajiüduse Nõu-

otjustas samme astuda, er malerm i
Detskojc Selo—Nomgorodi raudtee cl).tar
miseks mureticba. Niisamuti 
ka Novgorod—AZaldai raud.eed eynama
hakata.

Ec löö parenemine edeneks, otsustati
ükttöö tegemist sis.eseada

TSZosakond teede juures

kaotatakse ära, sest et oVonm töö wasla -
mate töõstusahijus.e pooic aru tehtus peab
saama.

SÜU.

W. K P. Ptterbur? Ee°ti omkonni 
o.eku proto.oli 15. w.eõruatt! 19 19.

K.msoleku juhatajakZ walitakse sms.
Pterson, lirzaloiutetaiae- sms. E.se

epp.

Wõetakse järglnine päewakord was'u:
I. W. K. P. Põh a ring'.olilla Eesti

osawndide konmcreuts.
I. Walimised konwerentsile.

II!. Tallinna punasekaartlaste palga
küsimus.

IV. Ruumide küsimus.
V. S gap g neiate küsimus.
I. P.iäle jms. Petersoni ettekannet W.
P. Pjhja ringkonna Eesti osakondade

konwerenisi kohta, wõetal.e järguttjed MjU
ei) iv.istu:

a organiseerimise küsimisie kgbta:
1 Peterburis raioni ComiteeDe kandu

uut eestlasre-kommamstme anieics
wöimift korra babi;

•i„ Kommiin stns: Panci Keskkomiteele
Eestis etrepanna, mi te ilma Peterburi
Eesti osakonna komitee nüusole ula Peter
buri tegelasi ära ku suda;

3. Peterburi Eesti oiakondade komite?
suurde agitaatorite ;a organisaatorite lollee
giiun asutada;

4. Peterburis agitaatorite ja organisaaro
rite koot awad.-;

5. EcUlastc-kommunisside arwelewot
mist Põhja ringkonnas korraldada;

l>) Punase jõjamäe kohta:
Tugema punase sõjamäe loomine o.

üks kõige tähtjamatest päeiva ülesannetest.
I epärait peame wõitlu eu cema. o ijut
waesemat rahwast pilnasesse söjawätll
iooiidama ja temale selle tähtjuzt jele

iama. >
Iga sõjamäes olew kommunisti koljus

on tmdla disijlplliui loomi e juures foj i
mäes abiks olla ja selle eest hoolt kuud?
et toil komissarist reawacla.eui ejuiu»
lelle bistsiülüui alla painutals.

ttõi komm inistid, ilu zü.awäes teenijad
kui wäljusporn oiead, pcamad rõigest
jõust sõjamäe joo sikme wasuz ipoitlema.

Kommiin stistd tuleb woijnalikult ühe
tasaselt kuitidcsje lügeosodcs e ärlljugada.

c) KZ. K. P. tonqresst asjas: ra.utud
juhtnaöriud sttmaspidada.

e) Kultuur-haridusliku tö3 asjus:
1. Parteiuue to.urall loa .de kultuur

hariduslise töö ute maksma panua;
2. Sammusid astuda tuliuurharidUs

liste e kaswatau>i>cks.
Kanlvereiust päewatvrda järgmisel»

täiendada:
) ttnla- kommuunade küsimus.
11. W. K. P. Peterburi (Lesti osa

touna esita aieis W. K P. Pohia rncj
rouiiu (Lesti osa cuD tõe komverentsile ;va
a.atjc juyguuieD |cit|iuicl)eo; Urb. Peter
on, Teu r, Äat-.n ja Se.blum, kantida
Uoeks ttutu, Al ow ja Naudsepp.

UI Tauiuua puuasek.mrtlaste jaamata
äauud paltaöe wäljanüuömine otjusto

tatc R.hmuoasFd.' Ko>nlSsarladl (Sest.
oiatcuna hoole.s jäua, kelle fenift tege
vuse koosolekul luulitui) foliiicUifineUje

lomisjotll tcmroüeirib wa.lt.
[eftfimehcO: Jeuiuu, gi ja

W Udman.
IV. Otsustatakse W A P. Peierbur!

Eesll ojalouna koulue-s kodust wa w i
maiitult tustil »lmua kejttohas ruuma
m aretama.
- V. Otiustatatie Eesti sõjapõgcne ale eest

hootekuuüiulst. Rahwusasjade louuszuriaol
Eesti oiatonua hoo eks anöa, ks tohus
eatuü ou kolge kiiremas lvrr.ls Eesti too
rayiva t>ko>ltuluuite N ukoguga seüeo asjas
täoikälmizesle astuma.

??. nwfititnrlT 19i 9 o. Nr. 9?. EDASI. 3
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Tööbörse ämbcrloc*r;nc

Ametiühisuste irufogu Täidesaatew
Komitee otsustas tööbörse võbjani ümber
luna. Töökomissariaadi tööturu osakonda
Ivondatakje kõik lööj u ja mittetöötawate
olluste arwele wõtmine ja jaotamme.
Keik tööbörse, mis tööstyseühisus.-e osakon
did.' aluse> organiseeritud on, peab armel
kõige töötajate, tui ka töötaolejate üle.
Naioni tööoörsed ja arioele wütmise osa
ivunad üksikute tööstuse ühisuste juures
laotatakse ära.

Asundused.

Nlernenem 'al ne püllumajandusktskude
o> kondads keo-olku põhjusel, ZNoskmas
öitj bril 1918. aast 1, ei pea kommunis.
art Uis ega maj nduslises tema osalis
te! er maj pidamist olema, kõik praegu
oi m inwcntaor pe b ühise e m stapidann

antama. Seda otsust harut takse praegu
l g dalt igas mõisas. 1. wcbruaril sel
« sial kubermangu põllumaj nüuse osa
konna esitaja tutvustas lelle otsulega
„Säg'it a" m ia töölisi, Jan hargi krei
sis. pää e tunnilist õged t waidlust ei
tuldud nnngisugu ele otsusele, sest töölised
wähese uffusaamiie puueulel, nägid selles
olus oma hukatust ja waidlesid äg'dalt
wasui. ja kahetsesid et nad nii hoolsalt
cn löö anud.

Ho is teistsuguse otfuf« tegid Juurika
mõisa töön'td, kes oid sellega kohe ilma
jõn la sumata n« us, ainu t 
soowi et nende seüukord l lind ust gu, sest
löelUte elu cn fääi iräaa nilets.

Uiurumetia n:ÜNa töölised wäikle wastu
torf mise j >re'e andis ennast selle otsuse
olla ja 5. wccbru.nl maarasid oja, mil
kõik loomad pejmab üleantud fa-ma, )a

saigi wbr ühisesse farjalmtj mabu-
> ga nüüd lõp ks w« isid jälle tagasi.

(Tõhjutefs niisugusele arusaamisele on
uskm. tus toha ikaöe N ukegu teg'l?ste
wastu. arm tes ct see on nende oma haak -
arrvamiie mre e tehtud, a tei eks suurt
taki-tust teeb see et töö iste e'u ei ole
wee! kindl.sse joontesse te.tud. scst übcs
mõisas saamad töö icd hoopis wäik e
p kuna teiscs niõisas p lk pool suu
rent on m nii juhtub, et niisugune wahe
müte üksnes kreisis, waid ka wallas on.
mis nutte õige ei ole.

Kolm ndaks oli selle otsuse täidesaat
mine põhjuseks. Ed-spidi oleks õigem
lind cb jooned md: atvötada põllutööliste
iooE-, nii elutinginistes kui ka palga zu
n.cona norm s, siis on Võimalik ülew l«
pool nimetatud otlust läbiwiia.

Süsti rohk m crulaajad tööliste hu'gist
sawad selle otsuse tähtsusest oru ja ei ole
ell le W siu, rvaid tunnistawad selle õi; eks.
S lle ct use Vastu on oinult rikkam kiht.
see on need kellel paor lehma ja suurem
ma apidamine on ja see on täie-te aru

juudani. A. K.

Kusiuur-har'dnslikud ringid.
hamburgi kreisis Rasina w-llas elab

rohkesti eestlasi. Stin on ühes ja teises
külas kümned eestlaste perekonnad, pr gu
organiseerit k'e rohkesti kultuurh ridus ikk«
ringisid. Kohaliku nõukogu r hwaharidufe
osakond fiifub tgamguste abinõudega rin
gide tööd Viljakamaks muut>. Korralduse
lugemistubasio ja raamatukogusid, kuhu
rohkesti kommunistlikku kirjandust kogutakse.

Eestikeelsest kirjandusest on puudus.

Mawikowa asundusest.
Nlõni aasta tagasi põles Masnikowa

aunduies Lauga kreisis teine kooltmaj:
maha, mille järele suure asunduse lapsed
kõik oinult ühes wälkeses koolimajas pioid
õppima, praegu karraisewad siinsed a<u
n.kud uut koolimaja ehitada. Veetakse jub i
ehitusmaterjaoli. Ettepanekuga pöörati
asunduse komitee poole, et neile uue koor
maja jaoks projekt walniistat ks. Aooli
ealisi lapsi on asunduses 150 ümb-»

Bugn asundusest. Nowg. kub.
püharäewal, 16. weebruaril oli kooli

saalis ..Edu" liikmete üleüldine koosolek,
wõeti otsus roartu pr ezust Eesti Seltsi
„Edu" „Kibtram \ i feitsifs" ümber muu
ta. pohjuskirja ümberiöõtajaks wuliti
Wlie!ilkme ins tomn.is on.

järgmine koosolek on 9. märtsil, kus
uuendatud pchjuskili k nnitusele tuleb.

Asun d u s e pr o!: *aarl a n c.

Talupoegade elu.

Ara karda kommuuni.
Külakurnajad kardawad kommuunisid.

See on arusaadaw, sest teisiti ei iv iolla.
K ilakurnaja teiste tulul elada ja

töölisa orjada. Kuid kommuunis ei ole
palgatöölist, kuid kõik on üheõiguslised ja
»öötawad j udu mööda ülciüd sets kasuks.

Külakurnaiad on maa eraomandu e
voolt. Kommuunis ei ole jälle eraoman
dust. Kõik töölawad üheskoos ühisel põllul
ja kasutawad ühiselt oma töö laadusid.
Kommuunis nõutakse igalt ühe t tema j u
järele ja antakse niipalju, kui tarwiduieks
maja.

Kommuunis ei ole wägiwalda ja korra
tust, ei kurnamist ja fabebuft Kommuunis
on kõik seltsimehed ühetaolised; sääl on
põhjuskiri, lord .a kokkuleppe. Kommunnis
ehitab kehw rahwaliht wennalikult ühisel
1 ul uut elu.

Külakurnajatele on kommuunid masti
kud. Nad kardawad, et neilt kõtt rööioitub
waraudus w etaffe ja töö e pamlakse.
Seepärast kiruwad külakurnajad kommuu
utsid ia katsuwad kehmu wennalijest elust
eemal hoidn.

Kuid kehwad talupojad korraldawad
siisti kommuunisid Wcneinaal on praegu
poolteist tuhat põllutöö kommuuni.

Kchmadel talupoegadel ei tule ka kom
muunide korraldamist karta Sest sel tee'.
nKtb elu mitu korda elu paremale järjele
seada, kui muidu. Ainult tuleb rohkem
kommuunide korraldami e üle raatnatuid
lugeda, et olukorda paremini mõista.

Uus maateadus.
Ulcwenemaaline Kesk-Täidesaatew Komi

tee awaldas uue maajeadu e. Tulemikus
katsume ugijaid selle seadusega lgcmalt
tutwustada. Selle seadusega teostakse
maa sotsialiseerimine. Teiste sõnadega,
teile teaduse abil teostabe tnaa ühiStoud
lik omandus Selle seaduse abil hcum
tak e maa eraomandus ja korraldakse ah s
kondliku maaharimist. Uus seadus peatab
nõukogude majapidamiste ja küla kom
muunide pääl. Nüsugusid suuri nõu ogu
majapidamisi, kus maad ühiselt har takjc
a nus talupoegade saadikute nõukogude

poo t juhitakse on praegu wce! mähe.
Uue maaseaduse ülesanne on nende eden
damist kiilendada. Uue seadme teosta
mine ei ole kerge. Meie ka ei nfu et tü.a
elu mõne kuu jooksul muutuks. Kliid see
uus maaseaduS rajab tõsise kommunistn -
le külateed ja atvttab suurt pööret teos
tada.

Toitlus.

Toidukraami märgus.
Viimasel ajal on wargused raudteel

'ige sagedaks läinud. Uhe nädala jooffitl
3.—11. wcebru. rini kadus ainult Pe er
bupi—Swanka liinil 335 puuda lerawilja
ära. Astutakse energilikka samme warguse
wastu wõitlemiseks.

Suhkur lastele.
Toitluse kommissariaat andis kuber

mangu toitluse lomitee kätte 1 waguni
suhkrulnwa, et seda ainult laste keskel ära
jaotada.

Tikud weebruari kuuks.

Veebruari kuul antakse seebikrartide
pääle 1 toos tikka.

Abiraha kalameeste organisatsioonile.
Toitluse kommissariaat andis lamburgi

kalameeste täidesaatwale komiteele 1 miljon
rubla kalade muretsemiseks.

, Pudnkaupa elanikkudele
hakkab nüüd Ulewenemaaline tarwitajate
ühisus jaotama.

Toidumoona fissewcdu.
Peterburi komissariatile tuli 17. weebr

uaril järgmine toidukraam kohale: 7 wa
aunit rukkid, 2 wagtmit rukijahu, 3 wa
gunit nisujahu, 1 wagun makaroonisid.
1 wagtln kanulaid, 3 wagunit Mhesoola
tud kalu, 1 wagun õlgi, 19 wagunit
pressitud heinu. Kub.rmangu toitluse
komitee sai .särgmi ed produktid: 1 wagun
nisujahu. Sõjawäele sa lacwasnkule 
1b wagunit nisu ahu, 6 wagunit heinu;
teised riigi asutused said 1 wagun manna
range, 1 wagun kaeru, 1 wagun hobuseliha,
3 wagunit faitulaid 4 wagunit paatokl.

Rahwamajandus.

tangude walmistamine.
Rahwamajanduse Nõukogu Tehnilisele

fomiteele määrati 2.500 rubla kaera tan
gude „Hertulesi" walmistamise kat.ete te
gemiseks.

Peterburis on küllalt suured tagawarad
kaeru, mis wõimalikuks teeb toitwamaid
tange walmistada kui kaerad. Katseid
tehakse endises „Weena" õllewabrikus, kus
sellekohased masinad käepärast.

Secbi puudus.
Rahwamajanduse Nõukogu raswa komi

tee määras detleiubrikuu jaotamise plaani
järele Põhja oblastile 27.Ü00 puuda seepi

Selgus et toorematerzali puudusel seepi

wäiksemal arwul wälja töötatakze (umbes
2.0 0 puuda). Köit secp läheb jooiatöbe
chaslu wüillemise lätte, nn et e a

nikud detsembrikuu jaotuse järele jeepi et
saa.

Küteumtcrjali järele.
Warustuse ja jaotuse osakond Rahwa

majanduse Nõukogu juures sai teate
oinalt ugendilt Harkowist, et PeterburlSse
süte-vagnuld liiguwad. Kohe saadeti osa
konna kollegiumi liige sm.. Makaroio tea
tawa rahasummaga, et süte eest ara
maksta ja nende laadimiste järele wal
wada. Makarowi järele saadeti weel 5
seltsimeest süsa Peterburi 

Neil päiwil saadetakse weel 20 seltsi
meest, keda raske töö ootab. Waga raske
on praeguse korralageduse juures mõnda
wagunit süsa kohale muretseda.

F D A S !. Reedel, 21. irccbntartf iNl9^a^Nr^V

Wäljcmndja: iöcncmua Stom. partei '
Öcätt Ojal. Peterburi komttee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium.
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Teated.

W. K. P. Põhiaringkonna Eesti osa

kondade konwerentS.

Eesti osakondade Peterburi komitee kutsub 23. weebruaril Põhjaringkonna W.
K. P. Eesti osakondade kouwerentsi kokku. Koniverentsist w iwad osa wötta iga orga
n satsiooni poolt, kus 5—2? eestlast kommunisti, üks esitaja, 25—50 kaks esi ca at.
Pääle Pühjaringkonnas asuwate organisatsioonide palutakse Eestimaal ja. teistes

Wenemaa kubermangudes ka oma esitajaid konwerentsist osa
wõtma jaata. -

Päewakord:
Z) Poliitiline silmapilk. 4) Punane sõjamäqi.
2) Aruanded kodtadelt. 5) W K P. kongress.

L) Organieserimise küsimus. 6 Kultuur-haridusline töö.

Jgasugus"id teated konmerentsi kohta antakse Eesti osakondade Peterburi
omiteest igupäew kella s—B õhtul suusõnal sa kirjalikult Fontanka nr. 2.

W K. P. Põhjaring?onn; Eesti osakon

dade konwerenisi.o saadetud esitajad

pcawad 23. weebruaril kella 9—12 hommikul oma mandaadid Peterburi komitee
büroosse, Fontanka 2 sisse andma. Konweremsi istulnine algab säälsamas kell
12 päcival.

"X^lcLlJL-OIfcLtUL

paneb toime Soome ja Eestj. ko?nmunisiline klubi'". Laupäeval 22. weebruaril
Mohowaja nui. nr. 33 Teaater „Komödia" rmnnides. *

Ees kama Soomekeelne: 1) K ne. 5) Näitemäng, 3) Soolo, ja muud harilikud 
uijed.—Alg. tell 6—12.-NŽ ngib hlä keelpill de orke tcr—Piletil,inn. 10, 8, .6, rub.

Hei, kats nöörimeest ja kaks neidu ei jaa paaris tantsida.

Eesti Prolctkult.
Proletkulti näite eltskonna Iprjutufeb

algawad uuesti pül.aväewal, 2 se
marsil, kell 2 päcw 11. Palutak>e Umuda
tingimata selleks a aks k iti neid, kellele
on juba wälsa antud osad ja ka neid, kes
seniajani on kaasa mänginud ehk edesoidt
soonnwad kaasa mängida uute osade

saamiseks, algawad kahes
laos.

Eestseisus.

PAHiaringkonna rahwusasjade komis
sariaabi Eesti osakonni juhutaja tä dad
ka Peterburis Lesti töorahwa kommuuni
wolitatud esita a tohmetb. Kantselei on
awamb tööpäewal kella 10— 4. Juhataba

tünn b tööuäctoui 10—1.
Teatralnaja 1 ja puhkcpäewal kella 12—2.
Fontanka nr. 2.

W issili Saare Eesti Tööliste Seltsi
laulu harutused on esm ispäewal wee
bruaril s. a. kell 7 õhtul.

Eestseisus pallib fotfi wanu ja uusi
lauljaid, kes soõwiwad seltsi uute ruumide
awamisel kaastr laulda harjutusele

ilmuda. CpeÄHHö np. yroa 8-ofi
jimiHH. IL paradi uks prospektilt.

Moskwa raiom Eesti Proletkulti jaos
kond paneb vuhapäewal. "23. nieebrnaril

s a. piduõhtu toime. Näite
mäng ja muud harilikud töblislused. leauy-

(ÕUBIII 3AÕAJKAHCKHÜ) np. 124.
Huktatus kell 6 õhtul.

.Soome E'Zti Koin.nuuistline klubi on
cnocuud MiUiouuaja uul. nr. L 3, kor. 4
ja wüttab uusi liikmid wastu iga teisipäe
roal ja reedel kell 6—3 õhtul ja samal
ajal korraldab seltsi asju. KUgile Seltsi
meestele lahket osawõtmist.'

Proletkulti teaatri osakond tarwitab
näitlejaid palgalisi kui ka cpijaid.

Ülesandmist wötab wastu ja annab palga
üngimiste üle soetust sm. H. Niartiusoit:
igal laupäcwal kell 4—6 paewal Prolet
kulti Nõukogus (OprnHKa JV» 2),- teistel

päewadel pä lc kella 6 õhtul *
napojjHuö (3aõaüKancKHž) npocneicr JH 

KB. 39

Eestseisus.

põb a ringonna ko missa
riaüi Eesti osulonna kihutustöö toimekon)
palub k iki asunikku kes soowiwub koos
olekuid korrald sillest toimekonda teada
andu, TeaTpaJiLnaa, A° 1, SCTOHCKHÖ 0TÄ6.1.

28. Ü. p. EeAii pfafonftabe Pzterbari
fomiiee on cvo tuü igapaeu? kella 5 8
õhtul, nfa, nr. 2*.Palutakse teadustada, kes teab, tagsi

tulnud lõjawaugi Karl Piibri clukolua
ärgmise adressi järele: ci. EJiH3aBeTHHO,
Cyxaa Eana, SJTOECKM niKOJia M A Ilufl
oep (kool on taks wcrsta jaamast eemal).


